
Prot. 2008/B5          Roma. 02/05/2016  

 

Albo 

Atti 

Oggetto: attribuzione dell’incarico di collaudatore da impiegare nella realizzazione del Progetto 10.8.1.A2-

FESRPON-LA-2015-59 “Per una scuola più connessa” (CUP I86J15000660007) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola — 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Circolare Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN.  Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 01/10/2015, con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 



prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN”, che 

autorizza appunto l’attuazione del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-59 “Per 

una scuola più connessa” nel rispetto della tempistica ivi indicata; 

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A2-

FESRPON-LA-2015-59 disposta dal Dirigente scolastico con provvedimento prot. n. 

709 del 11/02/2016 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dell’11/02/2016 di variazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 

finanziato; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno una figura per lo svolgimento 

dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione 

VISTA  la procedura di selezione interna prot. 803/B5 del 17/02/2016 con la quale è stato 

invitato il personale interno dell’Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” di Roma a 

produrre entro e non oltre il giorno 24/02/2016 alle ore 14.00 apposita istanza per il 

conferimento dell’incarico, corredata da curriculum vitae in formato europeo 

CONSIDERATO che è pervenuta un’unica candidatura per la figura del collaudatore (prot. 967/B5 del 

24/02/2016) e che il candidato, il prof. Stefano Piccini, risulta in possesso di idonei 

requisiti 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico è in possesso di titoli, competenze ed abilità adeguate e 

coerenti con il progetto che l’istituzione scolastica intende realizzare 

VISTA la pubblicazione in data 26/02/2016 all’Albo dell’Istituto della graduatoria per 

l’individuazione di n° 1 esperto interno Collaudatore per la realizzazione del 

Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-LA-2015-59  

CONSIDERATO che la graduatoria, in assenza di reclami, è divenuta definitiva il quindicesimo giorno 

dalla data della pubblicazione,  

  

 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. È  attribuito al prof. Stefano Piccini l’incarico di collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.1.A2-FESRPON-

LA-2015-59 “Per una scuola più connessa” autorizzato con nota MIUR n. AOODGEFID/1762 del 20 

gennaio 2016, a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ”Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”. 

3. Per lo svolgimento di tale incarico il prof. Stefano Piccini percepirà il compenso di € 59,81. 

 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssa Monica  Logozzo 

 


		2016-05-03T11:55:46+0200
	LGZMNC74P57I671N




